ДОГОВОР №___________/2022

НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫХ И ПЕРИОДИЧЕСКИХ МЕДИЦИНСКИХ
ОСМОТРОВ (ОБСЛЕДОВАНИЙ)
г. Барнаул                                                                                                                    «____»___________  2022 г.
_______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________ , действующего на основании ________________ с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Исида» (ООО «Исида») , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Восканян Лили Размиковны, действующего на основании Устава , с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», а каждый в отдельности - «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика проводить обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования) (далее - Медицинские услуги) лиц, указанных в представляемых Заказчиком поименных списках лиц, подлежащих предварительному и периодическому медицинскому осмотру (далее по тексту - «Поименный список») во исполнение ст. 34 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Приказа Министерства здравоохранения РФ № 29н от 28.01.2021 «Об утверждении порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные и периодические медицинские осмотры».
12. Объем, стоимость и сроки оказания Медицинских услуг указаны Сторонами в Приложениях к настоящему Договору.
1.3. Место оказания Медицинских услуг - 656056 г. Барнаул, ул. Пушкина д. 11
1.4. Минимальное количество лиц, подлежащих предварительному и периодическому медицинскому осмотру в рамках настоящего Договора составляет 2 (два) человека.
1.5. Исполнитель вправе по своему усмотрению привлекать к оказанию Медицинских услуг по настоящему Договору третьих лиц.
2.   УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
2.1. В рамках оказания Медицинских услуг, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель обязуется проводить предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования) в соответствии с обязательными требованиями и правилами, установленными действующим законодательством РФ.
2.2. Исполнитель обязуется при выполнении предварительного медицинского осмотра:
2.2.1. Обеспечить проведение предварительного медицинского осмотра на основании направления, выдаваемого Заказчиком каждому направляемому лицу.
2.2.2. На основании полученного от Заказчика Поименного списка составить календарный план проведения предварительных медицинских осмотров в 10-дневный срок с момента получения Поименного списка.
2.2.3. Обеспечить проведение предварительного медицинского осмотра в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, в сроки предварительно согласованные Сторонами в календарном плане.
2.2.4. Обеспечить проведение предварительного медицинского осмотра постоянно действующей врачебной медицинской комиссией и отражать результаты предварительного медицинского осмотра в медицинской документации установленного образца, а именно в:
-
медицинской карте амбулаторного больного в выписке из амбулаторной карты
2.2.5.
По результатам проведения предварительного медицинского осмотра Исполнитель:
-
выдает на руки обследованному лицу выписку из амбулаторной карты;
-
в случае её  утери выдает дубликат выписки из амбулаторной карты  лицам, прошедшим предварительный медицинский осмотр;
-
выдает на руки обследованному лицу медицинское заключение по результатам предварительного
медицинского осмотра.
-
второй экземпляр медицинского заключения Исполнитель приобщает к медицинской карте
амбулаторного больного.
2.3.
Исполнитель обязуется при выполнении периодического медицинского осмотра:
2.3.1. Обеспечить проведение периодических медицинских осмотров на основании Поименных списков в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ и на основании направлений Заказчика.
2.3.2. На основании полученного от Заказчика Поименного списка составить календарный план проведения периодических осмотров в 10-дневный срок с момента получения Поименного списка.
2.3.3. Определить виды и объемы лабораторных и функциональных исследований в соответствии с типами вредных производственных факторов или работ, указанных в Поименном списке.
2.3.4. Проводить периодические медицинские осмотры специалистами постоянно действующей врачебной медицинской комиссии и отражать результата проведенных периодических медицинских осмотров в медицинской документации установленного образца.
2.3.5. В случае подозрения наличия у лица, указанного в Поименном списке, профессионального заболевания выдавать такому лицу направление в центр профпатологии или специализированную медицинскую организацию, имеющую право на проведение экспертизы связи заболевания с профессией.
2.3.6. По окончании прохождения лицами, указанными в Поименном списке, периодического осмотра оформить медицинское заключение в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.
2.4.
Заказчик обязуется при оказании Медицинских услуг:
2.4.1. Предоставить Исполнителю в срок не позднее, чем за 2 месяца до согласованной с Исполнителем даты начала проведения периодического осмотра Поименные списки.
2.4.2. Обеспечить своевременную явку лиц, указанных в Поименном списке, с направлением на медицинский осмотр, оформленным в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Договору, в соответствии с утвержденным Исполнителем календарным планом проведения медицинского осмотра.
2.4.3. Предоставлять по требованию Исполнителя информацию, необходимую и достаточную для оказания услуг по настоящему Договору.
2.4.4. Оплачивать оказанные Исполнителем услуги в размере, порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.
2.5.
Медицинские услуги оказываются после подписания каждым лицом, указанным в
Поименном списке, соответствующего приложения к медицинской карте - заявления, содержащего
согласие на обработку/передачу данных, отнесенных действующим законодательством к
персональным данным и/или врачебной тайне.
3.
ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1.
По факту оказания Медицинских услуг, Исполнителем составляется
двусторонний Акт об оказании услуг, в котором отражается количество лиц, фактически прошедших
медицинский осмотр, объем оказанных Медицинских услуг, общая стоимость оказанных
Медицинских услуг.
3.2. Заказчик обязан в течение 3 (три) рабочих дней с даты направления Исполнителем Акта об оказании услуг подписать Акт или в тот же день направить Исполнителю мотивированный отказ от приемки оказанных им услуг.
3.3. В случае получения Исполнителем мотивированного отказа Заказчика от приемки Медицинских услуг, Сторонами в течение 2 (два) рабочих дней с момента получения отказа составляется двусторонний акт с указанием выявленных недостатков, порядка и сроков их устранения.
3.4. Медицинские услуги считаются оказанными надлежащим образом и принятыми Заказчиком с момента подписания Сторонами Акта об оказании услуг.  В случае не подписания Заказчиком Акта об оказании услуг в сроки, установленные п. 3.3 Договора, и не получения Исполнителем мотивированного отказа от подписания Медицинские услуги считаются оказанными в полном объеме, надлежащим образом, принятыми Заказчиком.
4.
СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
4.1.  Стоимость Медицинских услуг, оказываемых Исполнителем по настоящему Договору, определяется, приложением № 1 к настоящему Договору
Сумма НДС не облагается, в соответствии с п.2 ст. 149 Налогового Кодекса РФ
4.2. Оплата производится Заказчиком на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета. Оплата считается произведенной после поступления средств на расчетный счет Исполнителя
4.3. Срок оплаты составляет 3 банковских дня, с даты выставления счета. Более 3-х банковских дней, считается просрочкой оплаты.
4.4. Порядок оплаты:
4.4.1. Платеж осуществляется единовременно.

5.
ОТВЕТСВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение сроков платежей, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1 (одна десятая) процента от просроченной суммы за каждый день просрочки.
5.3. Обязанность по уплате неустойки возникает у нарушившей Стороны с момента получения письменного требования другой Стороны. Выплата неустойки не освобождает Сторону от обязанности выполнять свои обязательства по Договору.
5.4. Исполнитель вправе приостановить оказание Медицинских услуг в случае задержки Заказчиком платежей, предусмотренных настоящим Договором, свыше двух недель.
5.5. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, т.е. обстоятельств, не зависящих от волеизъявления Сторон (пожар, стихийные бедствия, военные действия, забастовки, изменения правовой базы и т.д.), возникших после заключения настоящего Договора, препятствующих выполнению обязательств Сторон по настоящему Договору, и делающих выполнение этих обязательств невозможным, выполнение настоящего Договора приостанавливается в соответствии с действующим законодательством.
6.   КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1   Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению режима конфиденциальности в
отношении информации, полученной при исполнении условий настоящего Договора. Передача
информации  третьим  лицам  или  иное  разглашение  информации,   признанной  по  настоящему
Договору   конфиденциальной,   может   осуществляться   только   с   письменного   согласия   другой
Стороны.
6.2. Конфиденциальной по настоящему Договору признается информация:
· о ценах на Медицинские услуги;
· сведения о лицах, указанных в Поименных списках;
· информация, связанная с расчетами Сторон по Договору.
7.   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в действие с момента подписания до  «31» декабря  2022 г., а в части взаиморасчетов Сторон, в том числе являющихся следствием нарушения условий настоящего Договора, - до полного их завершения.
7.2 Если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия договора не заявит о своём желании его расторгнуть и не предъявит дополнительные условия, он считается пролонгированным на  такой же срок и на тех же условиях. Количество пролонгаций неограниченно.
7.3. Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке. Сторона-инициатор расторжения Договора письменно оповещает другую Сторону не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до прекращения договорных отношений.
8.
ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Условия настоящего Договора могут быть изменены исключительно по обоюдному согласию Сторон, за исключением случаев, указанных в настоящем Договоре.
8.2. Все споры, возникающие по настоящему Договору в процессе его исполнения, разрешаются путем переговоров Сторон, а при недостижении договоренности - в суде. Сторона вправе обратиться в Арбитражный суд независимо от факта проведения переговоров и их итога.
8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
8.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах - по одному для каждой Стороны.
8.5. Указанные ниже Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:
· Приложение № 1 -  Стоимость проведения предварительного и периодического медицинского осмотра.
-Приложение № 2 — Список работников, подлежащих обязательному медицинскому омотру в текущем году.

-Приложение № 3  - Лицензия Исполнителя.
АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
.
	     Заказчик:
Директор :
_________________ //
«___»__________________20____г.
М.П.

	Исполнитель:
                                                                                            ООО  «ИСИДА» Медицинский центр
Юридический /Фактический адрес
656049  г.Барнаул                                                                                                                                                                                                                   ул. Партизанская д.132                                                                                                          ОГРН.1062225019812                                                                                                          ИНН 2225078313                                                                                                         КПП 222501001                                                                                                         р\с 40702810402140036756                                                                                                         к\с 30101810200000000604                                                                                                        БИК 040173604                                                                                                       Алтайское отделение № 8644 ПАО Сбербанк                                                                                                       России г. Барнаула                                                                                                    Номер лицензии:ЛО-22-01-005830  от                                                                                                  25.12.2020г.
Генеральный директор:
_____________________________  / Л.Р. Восканян/
«_____» __________________  20____г.
М.П.